
 
 

UCHWAŁA NR XVI.98.2025 
RADY MIEJSKIEJ W GIELNIOWIE 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Gielniów: naukowego, 
artystycznego i sportowego uczniom uczęszczającym do szkół na terenie Gminy Gielniów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art.40 ust.1, art.41 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.), Rada Miejska w Gielniowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się gminny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających 
do szkół na terenie Gminy Gielniów, zwany dalej "Programem", którego celem jest: 

1) promowanie uczniów zdolnych, posiadających znaczne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne; 

2) budowanie prestiżu uzdolnionych uczniów; 

3) motywowanie uczniów do reprezentowania Gminy Gielniów w konkursach, zawodach, olimpiadach na 
szczeblu powiatowym, wojewódzkim oraz ogólnopolskim. 

§ 2. Realizacja Programu odbywa się poprzez wypłatę stypendium, stanowiącego pomoc materialną 
o charakterze motywacyjnym dla najzdolniejszych uczniów. 

§ 3. Przyjmuje się " Regulamin przyznawania stypendium naukowego, artystycznego i sportowego uczniom 
uczęszczającym do szkół na terenie Gminy Gielniów” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, określający 
szczegółowe warunki, formy, zakres i tryb udzielania stypendium, a także osoby lub grupy osób uprawnione do 
stypendium w ramach Programu. 

§ 4. Program jest finansowany ze środków własnych Gminy w wysokości określonej w uchwale 
budżetowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gielniów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Gielniowie 

 
 

Mirosława Samson 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 6607



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI.98.2025 

Rady Miejskiej w Gielniowie 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Regulamin przyznawania stypendium naukowego, artystycznego i sportowego uczniom uczęszczającym 
do szkół na terenie Gminy Gielniów 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Gielniów, zwany dalej 
"Regulaminem", określa zasady i tryb udzielania stypendium za wyniki w nauce oraz  osiągnięcia artystyczne 
i sportowe. 

2. Stypendium może być przyznane uczniom klas IV-VIII szkół podstawowych, którzy uczęszczają do 
szkół podstawowych na terenie  Gminy Gielniów. 

3. Stypendium, o którym mowa w ust. 1 przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie 
ma charakteru socjalnego. 

§ 2. Stypendium finansowane jest z budżetu Gminy Gielniów, przy czym liczba stypendiów w danym roku 
uzależniona jest od środków finansowych określonych w uchwale budżetowej na dany rok kalendarzowy. 

§ 3. Ustanawia się następujące kategorie stypendiów: 

1) stypendia za wyniki w nauce; 

2) stypendia za wybitne wyniki w nauce; 

3) stypendia za wybitne osiągnięcia artystyczne; 

4) stypendia za wybitne osiągnięcia sportowe 

§ 4. 1. Stypendia przyznaje się za rok szkolny, w którym uczeń spełnił warunki określone w niniejszym 
Regulaminie. 

2. Stypendium jest wyróżnieniem dla ucznia, którego zdolności i zainteresowania wykraczają poza program 
szkolny. 

Rozdział 2. 
Kryteria przyznawania 

§ 5. 1. Prawo do ubiegania się o stypendium za wyniki w nauce przysługują uczniom, którzy spełniają 
łącznie następujące kryteria, tj. uzyskali:  

1) średnią ocen roczną nie niższą niż 5,0; 

2) bardzo dobrą ocenę z zachowania 

2. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne wyniki w nauce przysługuje uczniom, którzy  spełniają 
łącznie następujące kryteria, tj. uzyskali: 

1) średnią ocen roczną nie niższą niż 4,0 ; 

2) miejsca od I do III w olimpiadach, konkursach, turniejach z zakresu przynajmniej jednej dziedziny nauki 
i wiedzy ogólnej na szczeblu powiatowym, wojewódzkim lub wyższym, organizowanych pod patronatem 
kuratora oświaty, ministrów, uczelni wyższych oraz towarzystw i instytucji naukowych o charakterze 
ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

3. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przysługuje uczniom, którzy 
uzyskali: 

1) miejsca od I do III  w konkursach, wystawach, festiwalach, przeglądach i innych imprezach z zakresu 
twórczości artystycznej na szczeblu powiatowym, wojewódzkim lub wyższym, organizowanych pod 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6607



patronatem kuratora oświaty, ministrów, uczelni wyższych oraz towarzystw i instytucji kultury 
o charakterze ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

4. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe przysługuje uczniom, którzy 
uzyskali: 

1) miejsca od I do III  w konkursach, turniejach, zawodach lub innych imprezach sportowych na szczeblu 
powiatowym, wojewódzkim lub wyższym, organizowanych pod patronatem kuratora oświaty, ministrów, 
uczelni wyższych oraz stowarzyszeń i związków sportowych albo zostali powołani do reprezentowania co 
najmniej województwa w zawodach sportowych rangi ogólnopolskiej lub wyższej. 

Rozdział 3. 
Tryb wnioskowania o stypendia 

§ 6. 1. Stypendia udzielane są na podstawie poprawnie wypełnionego wniosku złożonego w sekretariacie 
Urzędu Miasta i Gminy w Gielniowie (załącznik do Regulaminu) 

2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje dyrektor szkoły,  do której uczęszcza uczeń. 

3. Do wniosku należy dołączyć dokumenty, potwierdzające spełnianie kryteriów określonych w niniejszym 
regulaminie poświadczone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły w szczególności: kserokopię 
świadectwa szkolnego, kserokopie dyplomów uzyskanych na olimpiadach lub konkursach. 

4. Wnioski składa się po zakończeniu roku szkolnego w terminie do 15 lipca. 

5. Rozpatrzenie wniosków następuje nie później niż do 10 sierpnia danego roku szkolnego. 

6. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do ich 
usunięcia pisemnie, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub mailowo. 

7. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

a) złożenia po terminie, o którym mowa w ust. 4, 

b) złożenia wniosku przez osobę nieuprawnioną, 

c) nieusunięcia we wskazanym terminie stwierdzonych braków formalnych. 

8. Decyzję o przyznaniu i wysokości stypendium podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Gielniów, na 
podstawie ilości zakwalifikowanych wniosków i wysokości środków finansowych zaplanowanych w budżecie 
gminy. 

9. Stypendia wypłacane są jednorazowo na konto bankowe wskazane przez rodzica lub opiekuna prawnego 
ucznia do dnia 25 sierpnia danego roku. 

§ 7. Za osiągnięcia w danym roku szkolnym uczeń może otrzymać najwyżej jedno stypendium określone 
w niniejszych zasadach. 

§ 8. Od decyzji o przyznaniu lub nieprzyznaniu stypendium przez Burmistrza Miasta i Gminy Gielniów 
odwołanie nie przysługuje. 

§ 9. Burmistrz Miasta i Gminy Gielniów podaje listę stypendystów do publicznej wiadomości w środkach 
masowego przekazu i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Gielniowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6607



Wniosek o przyznanie stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Gielniów 

za rok szkolny ……………/…………….. 

1. Wnioskodawca - dyrektor szkoły. 

Imię i nazwisko…………………………….……………............…… 

Nr telefonu………………….. e-mail ……………………………………………… 

2. Na podstawie uchwały  Nr ………….  Rady Miejskiej w Gielniowie z dnia ………... wnoszę 

o przyznanie stypendium: 

− za wyniki w nauce 

− za wybitne wyniki w nauce 

− za wybitne osiągnięcia artystyczne 

− za wybitne osiągnięcia sportowe* 

3. Dane ucznia ubiegającego się o stypendium: 

Imię i nazwisko …………………………..……..............……..……………………………….. 

Adres zamieszkania ……………………….........…..…………….…………….……………… 

Szkoła i klasa, do której uczeń uczęszczał w roku szkolnym 20...../20….. 

…………………………………………………………………..................…………………… 

4.  Kandydat ubiegający się o stypendium  za wyniki w nauce uzyskał w roku szkolnym 20…../20..….   

na świadectwie szkolnym średnią ocen ……………..  

5. Kandydat ubiegający się o stypendium  za wybitne wyniki w nauce uzyskał w roku szkolnym 

20…../20..….   na świadectwie szkolnym średnią ocen …………….. i zajął miejsce   I,   II,   III* 

6. Kandydat ubiegający się o stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne w roku szkolnym 

20..…/20..… 

..…………………………………………………………………………………………………….……

…………………………………………………………………………………………………………... 

(opisać osiągnięcia artystyczne) 

7. Kandydat ubiegający się o stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 

20..…/20..… 

..………………………………………………………………………………………………………..…

………………………………………………………………………………………………………….... 

(opisać osiągnięcia artystyczne) 

8. Przyznane stypendium proszę przekazać na rachunek bankowy 

………………………………………………...............…..……………………………………...............

.................................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego, nazwa banku, numer rachunku) 

…………………….,  ………………                                                  ………………………........... 

(miejscowość, data)                                                                                   (podpis i pieczęć wnioskodawcy) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6607



Klauzula informacyjna 

 

W związku z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

 i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L z 04.05.2016 r., Nr 119,  s. 1) informujemy, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych i małoletnich uczniów jest Gmina Gielniów, Plac 

Wolności 75, 26-434 Gielniów. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować w sprawach 

związanych z ochroną danych osobowych, w następujący sposób: 

1) e-mail: iodo@marwikpoland.pl 

2) pisemnie na adres siedziby Administratora. 

3. Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu przyznania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy 

Gielniów dla uczniów na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO – w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.)  zgodnie z ustawą  

 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) 

4. W związku z przetwarzaniem danych w celu wynikającego z przepisów prawa, dane osobowe nie będą 

podlegały udostępnieniu podmiotom trzecim. Odbiorcami danych będą tylko instytucje upoważnione    

z mocy prawa. 

5. Państwa dane osobowe przetwarzane przez Gminę Gielniów  będą przechowywane przez okres 

niezbędny do realizacji celu, dla jakiego zostały zebrane i przetwarzane oraz okresu, który jest niezbędny 

do obrony naszych interesów.  Mogą zostać zniszczone po upływie okresu określonego od    5 do 50 lat, 

zależnie od kategorii archiwalnej danej sprawy. 

6. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługuje prawo dostępu do danych 

osobowych oraz prawo do sprostowania usunięcia (prawo do bycia zapomnianym), ograniczenia 

przetwarzania, prawo do przenoszenia danych do innego administratora , prawo do wniesienia sprzeciwu 

wobec przetwarzania danych. W przypadku przetwarzania Państwa danych osobowych na podstawie 

zgody, mają Państwo prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie. Cofniecie zgody   w dowolnym 

momencie nie ma wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody 

przed jej cofnięciem. 

7. Gdy uznają Państwo, iż przetwarzanie Państwa danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych 

osobowych, przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych (Urząd Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa). 

8. Podanie przez Państwa danych osobowych jest dobrowolne, lecz niezbędne w celu rozpatrzenia  

i przyznania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Gielniów dla uczniów uczęszczających do szkół  

na terenie Gminy Gielniów. Niepodanie ich uniemożliwia przyznanie stypendium, a tym samym brakiem 

możliwości wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c) 

9. Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

 

 

 

  …………………………………………..…..                             ………………………………… 
             (miejscowość  i data)                                                                                                     (podpis i pieczęć wnioskodawcy) 

 

……………………………………………..…              ………………….…………………………        

              (miejscowość  i data)                                                                           (podpis rodzica/opiekuna prawnego małoletnich uczniów) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6607


	UCHWAŁA NR XVI.98.2025 RADY MIEJSKIEJ W GIELNIOWIE z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania stypendium naukowego, artystycznego i sportowego uczniom uczęszczającym do szkół na terenie Gminy Gielniów
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Kryteria przyznawania w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4



	Rozdział 3 - Tryb wnioskowania o stypendia w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 6
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 7
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 7
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3


	Zalacznik 2 Wniosek o przyznanie stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Gielniów

za rok szkolny ……………/……………..

		2025-07-10T10:24:46+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




